



MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    | Média aritmética |                |             | Último praticado | MUNICIPIO DE ROSEIRA |             |                |             |                |             |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|----------------|-------------|------------------|----------------------|-------------|----------------|-------------|----------------|-------------|
| Item     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | Quantidade       | Valor unitário | Valor total |                  | Valor unitário       | Valor total | Valor unitário | Valor total | Valor unitário | Valor total |
| 1        | ARMÁRIO DE AÇO<br>Especificação: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI PÓ ELETROSTÁTICA EFOSFATIZADO, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 12 UN, ALTURA 1,95 M, LARGURA 0,95 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARACADEADO, MATERIAL CHAPA AÇO 26, APLICAÇÃO ROUPEIRO, 02 PORTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 11,0000          | 568,0000       | 6.248,00    | 0,0000           | 568,0000             | 6.248,00    | ---            | ---         | ---            | ---         |
| 2        | ARQUIVO DE AÇO<br>Especificação: Arquivo Escritório - Material: Chapa Aço 24 / 26   Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi   Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso   Quantidade Gavetas: 4 UN   Cor: Cinza   Características Adicionais: Dimensões:470 X 570 X 1362 Mm   Aplicação: Pastas Suspensas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 3,0000           | 774,6700       | 2.324,01    | 0,0000           | 774,6700             | 2.324,01    | ---            | ---         | ---            | ---         |
| 3        | BERÇO INFANTIL COM COLCHAO<br>Especificação: BERÇO INFANTIL (COM COLCHÃO), NÃO DOBRÁVEL, COM RODÍZIOS (RODAS), E CERTIFICADO PELO INMETRO - PADRÃO FNDE Composto de : 1 (um) berço infantil, não dobrável, com rodízios. 1 (um) colchão infantil em espuma de poliuretano flexível Berço infantil em MDF com grades - BERÇO INFANTIL (COM COLCHÃO), NÃO DOBRÁVEL, COM RODÍZIOS, E CERTIFICADO PELO INMETRO - PADRÃO FNDE Composto de : 1 (um) berço infantil, não dobrável, com rodízios. 1 (um) colchão infantil em espuma de poliuretano flexível Berço infantil em MDF com grades na cor branca, não dobrável, com rodízios. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Comprimento: 1200 mm +/- 10 mm; Largura: 670 mm +/- 10 mm; Altura das cabeceiras considerando a estrutura tubular: 900 mm (+ou- 10 mm) sem considerar o rodízio. CARACTERÍSTICAS Certificado pelo INMETRO; Estrutura metálica em formato de "U" invertido para sustentação das cabeceiras e das grades laterais, confeccionada em tubo de aço carbono, secção circular de 1 1/4", em chapa 16 (1,5mm), com curvas nos cantos superiores. Barras horizontais superiores, distantes das cabeceiras, de modo que estas se configurem como alças para condução do berço. Raio de curvatura do tubo de 100mm (+ou- 5mm) considerando o eixo do tubo. Estrutura do estrado em tubos de aço carbono, secção retangular com dimensões de 40 x 20mm, em chapa 16 (1,5mm). Base do berço (estrado) em chapa inteiriça de MDP, com espessura de 18mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP) na cor branca. Sistema de regulagem de altura do estrado por meio de parafusos M6 e porcas soldadas internamente no topo dos tubos da estrutura do estrado. Ajuste do estrado em altura em no mínimo três (03) posições, somente por meio de ferramentas. Grades laterais fixas confeccionadas em MDP, com espessura de 20mm nas partes horizontais, e 18mm nas partes verticais, revestidas nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), texturizado na cor branca. Cabeceiras em MDP, em formato retangular, espessura de 18 mm, revestidas nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP) texturizado, na cor branca. Nas peças de MDP os topos devem ser encabeçados em todo perímetro com fita de bordo de 2mm, com acabamento superficial liso, atóxica, na mesma cor e tonalidade do laminado. Arestas usinadas configurando acabamento | UN | 33,0000          | 1.509,3900     | 49.809,87   | 0,0000           | 1.509,3900           | 49.809,87   | ---            | ---         | ---            | ---         |
| 4        | CADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PÇ | 6,0000           | 343,3000       | 2.059,80    | 0,0000           | 343,3000             | 2.059,80    | ---            | ---         | ---            | ---         |



MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    | Média aritmética |          |          |        | MUNICIPIO DE ROSEIRA |          |     |     |     |     |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|----------|----------|--------|----------------------|----------|-----|-----|-----|-----|
|          | Especificação: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS<br>ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊS DE ATÉ 23 KILOS, ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO E PLÁSTICO LAMINADO, BANDEJA REMOVÍVEL COM PORTA COPO, APOIO DE PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO E COMPOSIÇÃO TÊXTIL 100% PVC COM ESTAMPA VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE ALTURA 97 CM X LARG. 74 CM X COMP. 63 CM PESO 4,40 KG                                                                                                                                                                                         |    |                  |          |          |        |                      |          |     |     |     |     |
| 5        | CADEIRA<br>Especificação: CADEIRA GIRATORIA COM BASE EM AÇO, RODÍZIOS DE NYLON E APOIO DE BRAÇOS FIXOS, ESTOFADA COM ESPUMA E REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR PRATA<br>ALTURA DO ENCOSTO: 28 CM<br>PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 40 CM, SUPORTA ATÉ 110 KG, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PÇ | 2,0000           | 712,5900 | 1.425,18 | 0,0000 | 712,5900             | 1.425,18 | --- | --- | --- | --- |
| 6        | CADEIRA<br>Especificação: CADEIRA DE ESCRITORIO GIRÁTORIAS COM BRAÇO, ASSENTO MEDINDO 49 CM DE LARGURA, 48 CM DE PROFUNDIDADE E 7 CM DE ESPESSURA, ENCOSTO COM 46 CM LARGURA, 61 CM DE ALTURA E 7 CM DE ESPESSURA, ALTURA DO PISO AO ASSENTO: 45 CM (MÍNIMA) A 51,5 CM (MÁXIMA), ALTURA TOTAL DA CADEIRA 105 CM A 117 CM, ALTURA DOS BRAÇOS AO CHÃO: VARIA ENTRE 66 CM E 78 CM<br>DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA MONTADA: 60 CM (LARGURA) POR 60 CM (PROFUNDIDADE)<br>PESO MÁXIMO SUPORTADO: 110                                                                                                                                | PÇ | 1,0000           | 828,9900 | 828,99   | 0,0000 | 828,9900             | 828,99   | --- | --- | --- | --- |
| 7        | CADEIRA<br>Especificação: CADEIRAS DE ESCRITORIO GIRATORIA COM RODINHAS E SEM BRAÇO, COMPONENTES METÁLICOS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO EM FOSFATO DE ZINCO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO UNIDOS ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO RECOBERTA COM SANFONA, ASSENTO E ENCOSTO UNIDOS ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO RECOBERTA COM SANFONA PLÁSTICA E ESPUMA INJETADA 50MM(MÍNIMO) DE ESPESSURA COM DENSIDADE 26 KG (MÍNIMO) BASE EM TUBO INDUSTRIAL NA COR PRETA COM REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO PESO APROXIMADO 8,3 KG DEVE SER ENTREGUES MONTADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE                                     | PÇ | 4,0000           | 274,2100 | 1.096,84 | 0,0000 | 274,2100             | 1.096,84 | --- | --- | --- | --- |
| 8        | CADEIRA<br>Especificação: CADEIRA ISO ESCOLA/ESCRITORIO – PRETA.<br>ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DOS PÉS: TUBO OBLONGO 0,90MM ESTRUTURA DO ENCOSTO: TUBO OBLONGO 1,20 MM<br>ASSENTO E ENCOSTO DE PLÁSTICO DE COR PRETA<br>DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 0,81 MT LARG: 0,48 MT PROF: 0,55 MT PESO: - CADEIRA ISO ESCOLA/ESCRITORIO – PRETA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DOS PÉS: TUBO OBLONGO 0,90MM ESTRUTURA DO ENCOSTO: TUBO OBLONGO 1,20 MM<br>ASSENTO E ENCOSTO DE PLÁSTICO DE COR PRETA<br>DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 0,81 MT LARG: 0,48 MT PROF: 0,55 MT PESO: 3KG CADEIRAS REFORÇADAS RESISTENTE ATÉ 120KG DESIGN ANATÔMICO. | PÇ | 20,0000          | 135,1600 | 2.703,20 | 0,0000 | 135,1600             | 2.703,20 | --- | --- | --- | --- |



## MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    | Média aritmética |            |            | MUNICIPIO DE ROSEIRA |            |            |     |     |     |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|------------|------------|----------------------|------------|------------|-----|-----|-----|
|          | MATERIAL PLÁSTICO. ESTRUTURA CROMADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |                  |            |            |                      |            |            |     |     |     |
| 9        | CAIXA DE SOM<br>Especificação: CAIXA DE SOM GRANDE COM MICROFONE, 1000 W/10 W AMPLIFICADA COM MICROFONES SEM FIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | 1,0000           | 1.349,6700 | 1.349,67   | 0,0000               | 1.349,6700 | 1.349,67   | --- | --- | --- |
| 10       | CAMAS EMPILHAVEIS INFANTIL<br>Especificação: CAMA EMPILHAVEL INFANTIL Aluminio sem emendas 4 alcas de fecho de contato tela vazada 100 poliester antimoho antifungos antichamas antibactericida 4 pes peso ate 80 kg de carga. Dimensoes comprimento 136 cm largura 54 cm altura 14 cm - CAMA EMPILHAVEL INFANTIL Aluminio sem emendas 4 alcas de fecho de contato tela vazada 100 poliester antimoho antifungos antichamas antibactericida 4 pes peso ate 80 kg de carga. Dimensoes comprimento 136 cm largura 54 cm altura 14 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 80,0000          | 234,3200   | 18.745,60  | 0,0000               | 234,3200   | 18.745,60  | --- | --- | --- |
| 11       | COMPUTADOR<br>Especificação: COMPUTADOR PROCESSADOR 4.4 GHZ, 8 GB DDR4, ARMAZENAMENTO: 256 GB, SSD, TELA 21 POLEGADAS, REDE + ADAPTADOR WI-FI, PLACA DA MÃE PRIMEIRA LINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN | 50,0000          | 2.597,3300 | 129.866,50 | 0,0000               | 2.597,3300 | 129.866,50 | --- | --- | --- |
| 12       | FOGAO<br>Especificação: Fogão Industrial 8 bocas 40x40 - alta pressão fogão e forno nas suas bocas e estrutura reforçada.<br>Material de Fabricação: Aço carbono com pintura eletrostática.<br><br>Medidas do produto<br>Profundidade: 105 cm<br>Comprimento: 188 cm<br>Altura: 80 cm<br><br>Informações Técnicas<br>Perfil: 6,5 cm<br>Queimadores fabricados em ferro fundido com alta padrão de dureza<br>4 - Queimadores duplo com consumo de 600 gr/h<br>4 - Queimadores simples com consumo de 300 gr/h<br>Fornos confeccionados em aço inox 430 na frente e na porta, internamente em chapa galvanizada<br>Fornos com capacidade para 93 litros<br>Medida interna dos fornos de 58 x 58 x 29 cm<br>Consumo do Forno: 600 gr/h<br>Quadro sem emendas<br>Grelhas fabricadas em ferro fundido com alta padrão de dureza<br>Registros de alta qualidade<br>Bandejas coletoras de gordura<br>Consumo total do produto (GLP): 4.200 gr/h | UN | 1,0000           | 4.263,7300 | 4.263,73   | 0,0000               | 4.263,7300 | 4.263,73   | --- | --- | --- |
| 13       | FOGAO<br>Especificação: Fogão Industrial 6 Bocas alta Pressão, com forno e chapa da JCN possui grelhas em ferro fundido, além de contar com 3 queimadores simples e 3 queimadores duplos<br><br>Especificações<br><br>Material da Estrutura: Chapa de Aço Carbono<br>Material do Registro Regulador de Gás: Zincado<br>Material do Queimador: Ferro Fundido à alta temperatura<br>Material dos Pés: Aço Carbono Desmontáveis e Sapatilhas de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 1,0000           | 2.919,3300 | 2.919,33   | 0,0000               | 2.919,3300 | 2.919,33   | --- | --- | --- |



MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    | Média aritmética |            |          |        | MUNICIPIO DE ROSEIRA |          |     |     |     |     |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|------------|----------|--------|----------------------|----------|-----|-----|-----|-----|
|          | Borracha Antiderrapante<br>Grelha: 30x30cm contendo 6 dedos em Ferro Fundido<br>Pintura: Preto Texturizado<br>Funcionamento: À Gás<br>Acendimento: Manual<br>Pressão do Gás: Baixa Pressão<br>Queimadores: 3 Queimadores Simples e 3 Queimadores Duplos<br>Consumo: 600gr/hr por queimador queimador duplo e 300gr/hr por queimador simples<br><br>Medidas<br>Altura: 82cm<br>Largura: 150cm<br>Comprimento: 88cm<br>Peso: 46kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |                  |            |          |        |                      |          |     |     |     |     |
| 14       | FOGAO<br>Especificação: Fogão Industrial 6 Bocas baixa pressão, com forno e chapa possui grelhas em ferro fundido, além de contar com 3 queimadores simples e 3 queimadores duplos<br><br>Especificações<br><br>Material da Estrutura: Chapa de Aço Carbono<br>Material do Registro Regulador de Gás: Zincado<br>Material do Queimador: Ferro Fundido à alta temperatura<br>Material dos Pés: Aço Carbono Desmontáveis e Sapatilhas de Borracha Antiderrapante<br>Grelha: 30x30cm contendo 6 dedos em Ferro Fundido<br>Pintura: Preto Texturizado<br>Funcionamento: À Gás<br>Acendimento: Manual<br>Pressão do Gás: Baixa Pressão<br>Queimadores: 3 Queimadores Simples e 3 Queimadores Duplos<br>Consumo: 600gr/hr por queimador queimador duplo e 300gr/hr por queimador simples<br><br>Medidas<br>Altura: 82cm<br>Largura: 150cm<br>Comprimento: 88cm<br>Peso: 46kg | UN | 1,0000           | 2.919,3300 | 2.919,33 | 0,0000 | 2.919,3300           | 2.919,33 | --- | --- | --- | --- |
| 15       | IMPRESSORA<br>Especificação: Impressora Multifuncional tanque de tinta MegaTank, Colorida, Wi-fi, Fax, Conexão Ethernet, Bivolt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 2,0000           | 1.400,6000 | 2.801,20 | 0,0000 | 1.400,6000           | 2.801,20 | --- | --- | --- | --- |
| 16       | LIQUIDIFICADOR<br>Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS<br>MATERIAL - CORPO: Inox -<br>ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: Bivolt<br>POTÊNCIA: 1/HP /800Wats<br>FREQUÊNCIA: 50/60 Hz<br>ROTAÇÃO: 3850RPM<br>COPO: 6 Litros em Aço Inox<br>TAMPA: Alumínio Repuxado<br>Dimensões:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN | 1,0000           | 611,9800   | 611,98   | 0,0000 | 611,9800             | 611,98   | --- | --- | --- | --- |



## MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    | Média aritmética |            |          | MUNICIPIO DE ROSEIRA |            |          |     |     |     |     |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|------------|----------|----------------------|------------|----------|-----|-----|-----|-----|
|          | ALTURA: 72 CM<br>LARGURA: 25 CM<br>PROFUNDIDADE: 21 CM<br>PESO: 7.800 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |                  |            |          |                      |            |          |     |     |     |     |
| 17       | LIQUIDIFICADOR<br>Especificação: LIQUIDIFICADOR B.R. BIVOLT 8 LITROS<br>Tampa: Polipropileno com dosador<br>Copo: Aço Inox 304 Monobloco Polido<br>Corpo: Aço Inox Polido<br>Motor: 3/4 CV<br>Rotação: 3500 rpm<br>Frequência: 60 Hz<br>Isolação: Classe F<br>Altura: 675 mm<br>Largura: 290 mm<br>Profundidade: 260 mm<br>Peso: 10,400 Kg<br>Tensão: 127V/220V (Bivolt) (chave seletora)<br>Potência: 1200W / 1000W<br>Certificado: INMETRO PORTARIA 371                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 1,0000           | 916,6800   | 916,68   | 0,0000               | 916,6800   | 916,68   | --- | --- | --- | --- |
| 18       | LOUSA<br>Especificação: LOUSA TIPO QUADRO BRANCO, REQUISITOS MÍNIMOS: MEDIDAS 2M LARGURA X 1,20M ALTURA, FORMATO RETANGULAR, TELA EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE, PINTURA BRILHANTE UV BRANCA DE ALTA DENSIDADE, MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL, CANTONEIRAS DE POLIETILENO, ACOMPANHA SU - LOUSA TIPO QUADRO BRANCO, REQUISITOS MÍNIMOS: MEDIDAS 2M LARGURA X 1,20M ALTURA, FORMATO RETANGULAR, TELA EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE, PINTURA BRILHANTE UV BRANCA DE ALTA DENSIDADE, MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL, CANTONEIRAS DE POLIETILENO, ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR E PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 6,0000           | 722,9900   | 4.337,94 | 0,0000               | 722,9900   | 4.337,94 | --- | --- | --- | --- |
| 19       | MESA<br>Especificação: Mesa de refeição infantil 5 lugares, com tampo confeccionado multilaminado de madeira MDF 18 mm de espessura, revestido na face superior em laminado melamínico de baixa pressão na cor ovo. Bordas longitudinais com acabamento em PVC ergosoft, tipo post-forming 180º, flexível colorido. Formato do tampo arredondado modelo tipo aquarela medindo 1350x1840, com curvatura interna na parte frontal do tampo de 35º, permitindo uma melhor aproximação do professor. Com 05 assentos com encostos confeccionados em estrutura metálica confeccionada em tubo 7/8 chapa 16 (1.5 mm) metal tratado contra ferrugem com fosfatizante fosfato de zinco, pintura epóxi (a pó) de cor bege, partes metálicas unidas por solda mig, acabamento nos pés com ponteiras tipo bota nas terminações inferiores e duas ponteiras de acabamento tipo espiga na parte superior do assento, todas nas mesmas cores dos assentos e encostos. Assento e encosto isento de furos, em resina termoplástica copolímero virgem injetada sob pressão com aditivo antibacteriano.<br><br>Assento com quatro nervuras de reforço e ranhuras anti-deslizantes com dupla anatomia com encaixe para as nadegas e coxas a fim de proporcionar conforto ao usuário, fixado à estrutura metálica através | UN | 3,0000           | 1.933,0000 | 5.799,00 | 0,0000               | 1.933,0000 | 5.799,00 | --- | --- | --- | --- |



MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Média aritmética |         |            |           | MUNICIPIO DE ROSEIRA |            |           |     |     |     |     |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|------------|-----------|----------------------|------------|-----------|-----|-----|-----|-----|
|          | <p>de quatro parafusos do tipo Phillips. Encosto com dupla anatomia com quatro nervuras de reforço, fixação do encosto à estrutura metálica através de encaixe em canaleta redonda 7/8" e quatro rebites de alumínio do tipo POP na parte traseira. Em cada vão deverá conter uma cadeira com assento e encosto em resina plástica.</p> <p>Deverão conter para cada assento um cinto de fixação COM CINCO PONTAS, confeccionado em nylon, permitindo que a criança permaneça acomodado e segura de forma correta na cadeira.</p> <p>Estrutura de sustentação das cadeiras confeccionada em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção retangular 16x30, com espessura 1.50 mm.</p> <p>Estrutura da mesa em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com secção circular 2", com espessura 1.20 mm, Topos de fechamento da tubulação com ponteiros acopladas em polipropileno 100% injetadas, com deslizadores, e regulagem de altura. Acabamento com banho desengraxante a quente e tratamento antiferruginoso de proteção.</p> <p>Pintura com tinta epóxi pó, híbrida, eletrostática, na cor prata ou ovo, polimerizada em estufa a 180º C, com espessura mínima da película de 40 microns.</p> <p>Soldagem: os componentes que formam o conjunto deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG.</p> <p>Cor das cadeiras e PVC de acabamento: 01 amarela, 01 verde, 01 vermelha, 01 azul e 01 laranja</p> |                  |         |            |           |                      |            |           |     |     |     |     |
| 20       | MESA DE REFEITORIO COM BANCO 10 LUGARES<br>Especificação: MESA REFEITÓRIO,10 LUGARES, ESTRUTURA DA MESA EM AÇO, PINTURA EPÓXI CINZA OU PRETA, MATERIAL DO TAMPO EM MDF, MEDIDAS: A X L X P: 73 CM X 200 CM X 80 CM, BANCOS EM MDF COM MEDIDAS 200CM X 30CM. - MESA REFEITÓRIO,10 LUGARES, ESTRUTURA DA MESA EM AÇO, PINTURA EPÓXI CINZA OU PRETA, MATERIAL DO TAMPO EM MDF, MEDIDAS: A X L X P: 73 CM X 200 CM X 80 CM, BANCOS EM MDF COM MEDIDAS 200CM X 30CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CJ               | 20,0000 | 1.637,9700 | 32.759,40 | 0,0000               | 1.637,9700 | 32.759,40 | --- | --- | --- | --- |
| 21       | <p>Multiprocessador de alimentos</p> <p>Especificação: Descrição do Produto:</p> <p>Multiprocessador de alimentos de Alto Rendimento capacidae 8 litros possibilitando preparo de molhos, cremes, vinagretes e outras receitas; Ideal para uso industrial e comercial em restaurantes, bares, açougue, cozinhas industriais e afins ele tritura e pica diversos alimentos a seco; Possui sistema de segurança NR12 e INMETRO; Sua tampa é feita em acrílico transparente e com abertura para acompanhamento do processo e adição de temperos sem a necessidade de remover a tampa; Seu gabinete, copo e lâminas são de Aço Inox e com um retentor no eixo do motor para evitar que líquidos entrem do motor e danifiquem e reduzam sua vida útil.</p> <p>Informações Técnicas:</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN               | 1,0000  | 3.394,0000 | 3.394,00  | 0,0000               | 3.394,0000 | 3.394,00  | --- | --- | --- | --- |



MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    | Média aritmética |            |          |        | MUNICIPIO DE ROSEIRA |          |     |     |     |     |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|------------|----------|--------|----------------------|----------|-----|-----|-----|-----|
|          | Potência do Motor (CV): 1<br>Consumo (KW / H): 0,73<br>Voltagem (V): bivolt<br>Capacidade (L): 8<br>Altura (cm): 62<br>Comprimento (cm): 24<br>Largura (cm): 23,5<br>Peso Bruto (KG): 16,5<br>Peso Líquido (KG): 14,5<br>Metro Cúbico: 0<br>RPM: 1710                                                                                    |    |                  |            |          |        |                      |          |     |     |     |     |
| 22       | PAINEL<br>Especificação: QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO ANODIZADO, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 1,20 M, COMPRIMENTO 2,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL, MATERIAL MOLDURA ALUM                                               | PÇ | 1,0000           | 616,7500   | 616,75   | 0,0000 | 616,7500             | 616,75   | --- | --- | --- | --- |
| 23       | PANELA DE PRESSAO<br>Especificação: PANELA DE PRESSAO 25 LITROS - PANELA DE PRESSÃO, confeccionada em alumínio, fechamento externo, anel de vedação de silicone, capacidade de 25 litros. Dimensões: altura 40 cmx 39 cm, peso 7,5 kg                                                                                                    | UN | 2,0000           | 457,8800   | 915,76   | 0,0000 | 457,8800             | 915,76   | --- | --- | --- | --- |
| 24       | PROJETOR MULTIMIDIA<br>Especificação: PROJETOR DE MULTIMIDIA COM TECNOLOGIA DPL, RESOLUÇÃO SVGA COMPATÍVEL COM WUXGA E BRILHO DE 4800 LUMENS, ENTRADA HDMI 1.4 COM SUPORTE A VÍDEO E ÁUDIO VIA CONECTOR ESTÉREO MINI JACK, SAÍDA VGA, PORTA USB TIPO A, CONECTOR RS 232 E ENTRADA PARA CABO DE ALIMENTAÇÃO                               | UN | 1,0000           | 3.731,6500 | 3.731,65 | 0,0000 | 3.731,6500           | 3.731,65 | --- | --- | --- | --- |
| 25       | Quadro Avisos - Quadro Avisos Material: Cortiça, Comprimento: 1,80M, Largura: 1,80M, Finalidade: Mural, Material Moldura                                                                                                                                                                                                                 | UN | 5,0000           | 272,5500   | 1.362,75 | 0,0000 | 272,5500             | 1.362,75 | --- | --- | --- | --- |
| 26       | QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA, MEDIDAS 1,20 X 0,80 METROS (LARG. X COMP.), MOLDURA DE MADEIRA NA COR NATURAL                                                                                                                                                                                                                                | UN | 1,0000           | 101,6000   | 101,60   | 0,0000 | 101,6000             | 101,60   | --- | --- | --- | --- |
| 27       | QUADRO DE AVISOS MATERIAL DE CORTIÇA COMPRIMENTO 1,20 CM, LARGURA 2,00 METROS<br>Especificação: QUADRO DE AVISOS CONSTITUÍDO DE CORTIÇA COM REVESTIMENTO DURÁVEL, MOLDURA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES DE 1,20 X 2,00 M - 8. QUADRO DE AVISOS CONSTITUÍDO DE CORTIÇA COM REVESTIMENTO DURÁVEL, MOLDURA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES DE 1,20 X 2,00 M | UN | 2,0000           | 722,9900   | 1.445,98 | 0,0000 | 722,9900             | 1.445,98 | --- | --- | --- | --- |



## MAPA DE COTAÇÃO

| Material |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    | Média aritmética |            |            | MUNICIPIO DE ROSEIRA |            |           |     |     |     |     |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|------------|------------|----------------------|------------|-----------|-----|-----|-----|-----|
| 28       | TABLET<br>Especificação: TABLET PROCESSADOR OCTA CORE, MEMORIA RAM: 8 GB, MEMORIA INTERNA 256, BATERIA 12000 M AH                                                                                                                                                                                                          | UN | 50,0000          | 1.087,5000 | 54.375,00  | 0,0000               | 1.087,5000 | 54.375,00 | --- | --- | --- | --- |
| 29       | VENTILADOR<br>Especificação: VENTILADOR DE COLUNA, 60 CM DE DIAMETRO, 110 WATTS                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 1,0000           | 289,6600   | 289,66     | 0,0000               | 289,6600   | 289,66    | --- | --- | --- | --- |
| 30       | VENTILADOR<br>Especificação: Ventilador de parede 60cm Bivolt<br>Voltagem:127/220V<br>Frequência: 60 Hz<br>Quantidade de pás: 3<br>Material das pás: Plástico<br>Cor das pás: Preto<br>Cor da estrutura: Preto<br>Diâmetro: 60 cm<br>Ajusta-se á diferentes alturas.<br>Ventilador de 3 velocidades.<br>Potência de 200 W. | UN | 24,0000          | 376,0000   | 9.024,00   | 0,0000               | 376,0000   | 9.024,00  | --- | --- | --- | --- |
| Total:   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |                  |            | 349.043,40 |                      |            |           |     |     |     |     |

### Resumo:

| Fornecedor                            | Prazo de Validade | Forma de Pagamento | Prazo de Entrega | Itens cotados | Valor total |
|---------------------------------------|-------------------|--------------------|------------------|---------------|-------------|
| MUNICIPIO DE ROSEIRA - 45212008000150 | 06/05/2025        |                    | 1 padrao         | 30            | 349.043,40  |